

**Vysvetľovanie – otázky a odpovede ku dňu 19.04.2021****k prieskumu trhu****„Rekonštrukcia systému osvetlenia výrobné haly“****Otázka uchádzača č.1**

Žiadame verejného obstarávateľa o doplnenie výpočtu osvetlenia hál (napr. z programu Dialux).

**Odpoveď:**

Výpočet osvetlenia bude súčasťou predkladania ponuky uchádzača v zmysle znenia Výzvy na predkladanie ponúk.

**Otázka uchádzača č.2**

Žiadame vysvetlenie uchytenia svietidiel v halách (hlavných a núdzových). Svietidlá budú uchytené priamo na nosník alebo ich bude potreba zvesiť nižšie na lankách?

**Odpoveď:**

Môžu byť uchytené na nosníku priamo, resp. aj nižšie na lankách, ale max. do 0,5 m od nosníka (z dôvodu žeriavovej dráhy).

**Otázka uchádzača č.3**

Požaduje sa možnosť pripojenia hlavných svietidiel na CBS. Budú hlavné svietidlá v projekte nejako prepojené z CBS systémom?

**Odpoveď:**

Možnosť áno, ale hlavné svietidlá nebudú prepojené na CBS.

**Otázka uchádzača č.4**

Žiadame o zaslanie kompletného svetelno-technického výpočtu na základe ktorého bolo navrhnuté osvetlenie výrobné haly, vo formáte DWG poprípade PDF.

Jedno z kritérií na vyhodnotenie ponúk je aj spotreba el. energie za rok. Ak chceme navrhnúť naše svetelné riešenie s najnižšou možnou spotrebou pri splnení normatívnych požiadaviek na osvetlenosť, potrebujeme spraviť prepočet na ktorý nám chýbajú údaje, ktoré nie sú v tendrovej dokumentácii.

**Odpoveď:**

Výpočet osvetlenia bude súčasťou predkladania ponuky uchádzača v zmysle znenia Výzvy na predkladanie ponúk. Podklady sú uvedené v Prílohe č.5.

**Otázka uchádzača č.5**

Chcel by som Vás požiadať o dokumenty na zákazku s názvom „Rekonštrukcia systému osvetlenia výrobné haly“, ktoré majú byť vyplňané uchádzačom - Návrh na plnenie kritérií a zmluva o dielo v editovateľnej forme (Word)

**Odpoveď:**

Prílohy k Výzve na predkladanie ponúk v textovej časti pripájame v prílohe tohto vysvetlenia.